CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI — ESTADO DO PARANÁ.
AVENIDA MARINGÁ, 660 CEP 87111-000 — CENTRO.

FONE: 44-4009-1750
E-mail:  ver.dionitiolticms.msgov.br

PROJETO DE LEI N°

269
/2018 / 1S

SÚMULA:- Dá denominação a Rua 31, situada
nos Jardins Nova Independência P Parte, Aurora e
Aurora 2, na forma que especifica.

Autor: Vereador DIONÍZIO APARECIDO VIARO.

A Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, Aprova:

Art. 1° Fica por força desta Lei, denominada de "Aparecido Officio Dom
Bosco", a atual Rua 31 em toda a sua extensão, nos Jardins Nova Independência la Parte,
Aurora e Aurora 2, em Sarandi - PR.

Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data
de sua publicação.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Sarandi, aos 01 dias do mês de Fevereiro de 2018.

,s 2  10421414 h4li

95 FEV. 2018

D/ONÍZ/0 AP* IDO VIARO
Verèádor

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI — ESTADO DO PARANÁ.
AVENIDA MARINGÁ, 660 CEP 87111-000 — CENTRO.

FONE: 44-4009-1750
E-mail: vendioniM(itien. ov.br

PROJETO DE LEI N°
ç) 98/ 1 /2018

SOLICITAÇÃO.

Fica solicitado à Divisão de Arquivos Históricos — DAH um
levantamento para que não haja conflito com outra lei existente e assim estarmos
em conformidade com a Lei N° 687/1997, caso haja outra lei para denominar a
referida rua, informe a está edil para que possamos indicar outra rua que não
exista lei.

Como o referido homenageado completa 1 (um) ano de sua morte
em 22/03/2018 solicito que tal projeto de inicio em sua tramitação a partir desta
data, contudo, de inicio ao levantamento feito no parágrafo anterior.

Sendo o que temos para o momento, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

DIONIZIO Al'ktR IDO VIARO
VeMailor

,stmeRg

FLS.

2

Maringá- 	23 de março de 2017.

of..4

Rueit

/
40-•  0  o  oa Silva Foral 	• 7

Escrevente Juramentada

\Ic\

t\ '

C-+,1

FUNARPEN
SELO DIGITAL N2
0I3ix.EcIERF.hXIUS

Controle: 	,
16CZy.SobZ

Consulte esse selo em

http://funarpen.cOnhOr
'N [h1).1. 	 Ill<

corrlidÁd LiE
Nome

APARECIDO ONÍCIO DOM BOSCO
Matricula

080275 01 55 2017 4 00075 089 0024417 05
Cor

Eetadcaçaill e idade

Branca

Casado, 65 anos s•

Sexo

Masculino

1 :  ,.. '

Filiação e residOncia

ONICIO MARCELINO e ARACI ROQUE MARCELINO, residente e domiciliado na Rua Machado de Assis,
894, Jardim Panorama, em Sarandi-PRe.

Naturalidade

Maringá-PR

Documento dá' iderduceçao

ir Elodor

Data e hora do telecinionto

Vinte e dois de março de dois mil e dezessete, às 00h 40min oo
Local do falecimento

Hospital/do Câncer de Maringá, em Maringá-PR..

Sepse, Colangite, Neoplasia Maligna Colon  Avançada o.

[:aueas

22

Dia

2017

ARO

Sepultamento / Ciornaçlio irai:na:talo e cenuteno, se contidotio)

Cemitério Municipal de Sarandi-PR,ot; 	 liMariá Aparecida Pirnentei Dom 'doso° .•
itoa a nçaaro 	ca.etaiçolu d‘l medico que aL;;;:o Oito

Dr, Andra Luiz Soares Crivelaro, CRM n°21342..
C/...ias/ações AverOaçõee

, 	- 	Nascido em 20 de maio de 1951. Pela declarante foi-me dito, que o falecido deixou bens a inventariar e náo
1 deixou testamento. Deixa viúva a Sra. MARIA APARECIDA PIMENTEL DOM BOSCO e uma filha maior de

-A, -
dezoito anos de idade. A declarante ignora os dados faltantes e não foi possível a obtenção das informações
para qualificação completa do ato antes de sua lavratura. Assento lavrado nos termos dos artigos 3078 322 do
Código de Normas do Foro Extrajudicial da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Paraná, e Termo de

' 	Cooperação 617/2015 celebrado junto ao Municlpio de Maringá-PR, homologado aos 17/12/2015, pelo Juiz
TC Corregedor do Foro Extrajudicial - Vara de Registros Públicos da Comarca de Maringá-PR. O presente

assento foi firmado por CARLOS APARECIDO PAROLIN, inscrito no CPF/MF n° 474.158.859-20 e portador da
matrícula municipal n° 10406. Apresentado a Declaração de óbito do Mi da—Sauelejf 24412839-1,
CPF/MF n°206.180.779-87 C.N.H. n° 203659785 DETRAN/PR, Certidão .e Casamento N` 1436,-fzalhas 155,

9.534/97). rs...
Livro B/10, lavrada no Cartório do Registro Civil de Sarandi - PR, ustas: isentas (Face a LêNça\  deral

2° REGISTRO CIVIL E 6° TABELIONA To DE NOTAS
Mic411.1~,

Maria Regina Pereira Soeria
1.1.1.021 CM. V4

Município e Comarca do Maringá - Estado do Paraná
freleraw

r' dente de Mores, n° 2 28; Zona 07
010- Fone' (44)3227-3022 - 3028-3022

,0 conteúdo d certidão é verdadeiro. Dou fé

—MNISTÉVO DO TRAMD10 E PREVIDENC&JOC/Al
DEPARTAMENTO NACIONAL DE MÃO•DE-OBRA

ITIVIS40 OE 'DENUNCIOU E REGISTRO PROFISSIONAL

regifIfiRil DE MANN E PREMIA SER

Polegar Direito

4

ft:medre hicticendes Filho

6
QUALIFICAÇÃO CIVIL

N",22608,4,C(a/C1
Jeffee:ÇY

'''' 	----- --------------------

ot ----- 	- 	- 	-

------ %ir—%  -
----------------

Ft, 	 -

Nig

ALTERAÇÕES DE IDENTIDtEt

ome0  rri t 	4
(Com roMoo  nome, eg, rirdsiz 	Jor

	 . 	.. 	... CTC-5-(9.0  o 77,1-71'

59zc. 	 Uca ''Q& 	7.e
é......

Nome

.... ................

Outro doc ........... 	 . r ............ Situação Militar: Doc. rs./....d.0.1.ip_Sazt. N..25-1.51-2..‘.Yóreão1-5.Ç.S ...... cgf. .ES ..... Naturalizado Dec. N.° ............... 	...
ESTRANGEIROS

Chegada ao Brasil em .................................
Doc. Ident. N." .................. Exp. em..../..../._
Estado ....... _ ........... .............. 	........

Nome.. ..................... — ................. ........................

Doc. ............................... ...... 	................. Est. CNO ........... 	........... 	......................
...... --

Doo. ................................. . . .. .

Est. Civil 	....................... ......

.......... ...

t, 6 ..................... ....

... ............ .......

Obs. ................... :5*.;  .... ..... (re;e1  ..... ... -
o 9_2.

DRT _e
....... 	.. 	............
TOMOYUKI KOGA

Doc.
Nascimento

Doc. . ............................................
.... Ar:Matuto do Fvoc-iondrio

IT RIO NACIONAL

-•

SECRETAR+A De SNGURAN1ÇA 21.)3.ICA

INSTITUTO L-”-;.' nE-1-t:F.r(A.T.A0
„ 	';90 .750 ti-

, APARECIDO ONICIO DOE BOSC,T,

;Tarcelinn
FVAÇÂO

Araci Roque Marcelino

Paraná
SA-UZA

20 do maio de 1951
31 de o-frt de 1972

o

69L6OLSbIT
TVNOIMIN Oillallt1831 O

0C101 ntlyA

. 41
6 SLCOLStI1

tlYSIMSTId 001910»d I

Formulário de documentos necessários para protocolamento de projeto de
lei para denominação de nome de logradouros:

DADOS PESSOAIS.
NOME: 	/1_, Gt.xstic

0 [
G, (9a.dicif)  f---)yry..) 	etaice.

NATURAL DE (4DADE E ESTADO): çie\rn 	° 	• 1  /  /1.-- 	unnod

DATA DE NASCIMENTO: 	 II
69)°70 Á ‘  5

NOME DO PAI:
Mili-ei nCROOS  --Faf  \nf\  CL-

NOME DA MÃE:  axiicL  1/4_,,,y‘n oyfc 5L9innB.

ESTADO CIVIL:
00130Cd•B

NÚMERO DA CARTEIRA DE TRABALHO:
-4 52  45 5 	- 5 3, 5

NÚMERO DA CARTEIRA DE RESERVISTA:
1-  5 	G u

NÚMERO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG): 	(3 5c2  41 /4352)
NÚMERO DO CPF:

ao'
NÚMERO DO TITULO DE ELEITOR:

NÚMERO DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO: 	o N 4  (. 4  R  4  3 2 d:  : ::), .4 ..  c  } 3
NUMERO DO PIS:

ESCOLARIDADE (ENSINO FUNDAMENTAL): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO MÉDIO): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO SUPERIOR): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (OUTROS): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ATEADE PROFI SIONAlt: "dados ~tetos cosioladas e 	etc.".,
1 	 )

( 1  ) -91ÏCS REFE 	CIA :

ATIVIDADE POLÍTICA:

CÓPIAS EXIGIDAS:
XEROX DE COMPROVANTE DE TODOS OS NÍVEIS DE ESCOLARIDADE;
XEROX DA CERTIDÃO DE ÓBITO;
XEROX DE TODOS OS DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO (CPF, 1(0, TITULO DE ELEITOR E ETC.);
SE POSSÍVEL ALGUMA FOTO 3X4;

OBS: AS CÓPIAS DEVERÃO SER LEGÍVEIS E OS DADOS DEVERÃO SER PREENCIDOS NESTA TABELA.
QUALQUER DÚVIDA PARA O PREENCIMENTO DESTA TABELA PROCURAR A DIVISÃO DE PROTOCOLO —
DPR PARA TIRAR DÚVIDAS.

***Só SERÁ DADO INICIO AO PROTOCOLO AOS QUE APRESENTAREM TODOS OS DADOS E
DOCUMENTOS EXIGIDOS AQUI.

NOME DE REQUERENTE:

9gb' '1(4

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006